Дело № 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон

г. Сосновый Бор ДД.ММ.ГГГГ 2020 года

Сосновоборский городской суд 

<

адрес> в составе 

председательствующего судьи Оленева Р.Г.,

при секретаре Михеевой И.С.,

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора г. Сосновый Бор Ленинградской области ФИО1,

обвиняемых ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5,

защитника ФИО2 - адвоката Оружбекова З.Б., представившего удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

защитников ФИО3 - адвоката Сауленко Е.Ю., представившей удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, адвоката Ахъядова И.И., представившего удостоверение №, ордер №А 1887830 от ДД.ММ.ГГГГ, 

защитника ФИО4 - адвоката Пустоветова Е.П., представившего удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

защитника ФИО5 - адвоката Молевой А.Е., представившей удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

представителя потерпевшего ФИО61 ФИО15, 

рассмотрев уголовное дело в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, холостого, со средним образованием, работающего в ООО «

<

адрес>» экспедитором, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, холостого, со средним образованием, работающего в ООО «

<

адрес>» водителем, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не замужней, со средним специальным образованием, работающей в ООО «

<

адрес>» менеджером отдела развития, не судимой, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не замужней, со средним специальным образованием, работающей в ИП «

<

адрес>.» менеджером по работе с клиентами, не судимой, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Органами предварительного следствия обвиняемые ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждый, обвиняется в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенной группой лиц по предварительному сговору.

Они же ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждый, обвиняется в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенной группой лиц по предварительному сговору.

Они же ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждый, обвиняется в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенной группой лиц по предварительному сговору.

При следующих обстоятельствах. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 совместно и по предварительному сговору с ФИО3, ФИО4 и ФИО5, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с этой целью, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, с целью тайного, противоправного, безвозмездного изъятия и обращения имущества, принадлежащего ФИО20 в свою пользу, действуя совместно и согласованно, распределив между собой роли и обговорив совместные действия, умышленно, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «ФИО21», расположенного в 

<

адрес> в г. Сосновый Бор Ленинградской области, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО22, а именно:

- 3 бутылки водки «

<

данные изъяты>» объемом 0,5 литра, стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> копейки за одну бутылку, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> рублей, 

<

данные изъяты> копеек;

- 2 бутылки водки «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за одну бутылку, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>;

- 6 флаконов шампуня «

<

данные изъяты>» от перхоти 2 в 1 Актив Спорт, объемом 400 мл., стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за один флакон, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>;

- 3 флакона шампуня «

<

данные изъяты>» от перхоти 2 в 1 мужской, объемом 400 мл., стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за один флакон шампуня, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>, а всего имущества, принадлежащего ФИО23 на общую сумму 

<

данные изъяты>, после чего вышли за пределы рассчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, то есть с места совершения преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ФИО24 материальный ущерб на указанную сумму.

При этом лично ФИО2, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, принял предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина «ФИО25» совместно с ФИО5 и ФИО4 тем самым вступил в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, он (ФИО2) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. № rus, под управлением ФИО3 прибыл совместно с последним, ФИО4 и ФИО5 к магазину «ФИО26», расположенному в 

<

адрес> в г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе он (ФИО2) с ФИО3, ФИО4 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – он (ФИО2) совместно ФИО5 проследовал по торговому залу магазина, а ФИО3 совместно с ФИО4 Затем, во исполнение единого умысла, он (ФИО2) со стеллажей похитил товар, который складывал в имеющуюся при нем сумку, а ФИО5 в имеющийся при ней рюкзак, после чего он (ФИО2) совместно с ФИО3, ФИО5 и ФИО4 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению. 

При этом лично ФИО3, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, предложил ФИО2, ФИО5 и ФИО4 совершить хищение товара из магазина «ФИО27» совместно, тем самым вступил в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, он (ФИО3) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с № rus, под его (ФИО3) управлением прибыл совместно с ФИО2, ФИО4 и ФИО5 к магазину «ФИО28», расположенному в 

<

адрес> в г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе он (ФИО3) с ФИО2, ФИО4 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – он (ФИО3) совместно ФИО4 проследовал по торговому залу магазина, а ФИО2 совместно с ФИО5 Затем, во исполнение единого умысла, он (ФИО3) со стеллажей похитил товар, который складывал в имеющуюся при нем сумку, а ФИО4 в имеющийся при ней рюкзак, после чего он (ФИО3) совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО4 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

При этом лично ФИО4, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, приняла предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина «ФИО29» совместно с ФИО2 и ФИО5 тем самым вступила в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, она (ФИО4) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. № rus, под управлением ФИО3 прибыла совместно с последним, ФИО2 и ФИО5 к магазину «ФИО30», расположенному в 

<

адрес> в г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе она (ФИО4) с ФИО3, ФИО2 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – она (ФИО4) совместно с ФИО3 проследовала по торговому залу магазина, а ФИО2 совместно с ФИО5 Затем, во исполнение единого умысла, она (ФИО4) со стеллажей похитила товар, который складывала в имеющийся при ней рюкзак, а ФИО3 в имеющуюся при нем сумку, после чего она (ФИО4) совместно с ФИО3, ФИО5 и ФИО2 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

При этом лично ФИО5, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, приняла предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина «ФИО31» совместно с ФИО2 и ФИО4 тем самым вступила в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, она (ФИО5) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. № rus, под управлением ФИО3 прибыла совместно с последним, ФИО2 и ФИО4 к магазину «ФИО32», расположенному в д. 

<

адрес> в г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе она (ФИО5) с ФИО3, ФИО2 и ФИО4 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – она (ФИО5) совместно с ФИО2 проследовала по торговому залу магазина, а ФИО3 совместно с ФИО4 Затем, во исполнение единого умысла, она (ФИО5) со стеллажей похитила товар, который складывала в имеющийся при ней рюкзак, а ФИО2 в имеющуюся при нем сумку, после чего она (ФИО5) совместно с ФИО3, ФИО4 и ФИО2 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 совместно и по предварительному сговору с ФИО3, ФИО4 и ФИО5, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с этой целью, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, с целью тайного, противоправного, безвозмездного изъятия и обращения имущества, принадлежащего ФИО33 в свою пользу, действуя совместно и согласованно, распределив между собой роли и обговорив совместные действия, умышленно, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «ФИО34», расположенного в 

<

адрес> в г. Сосновый Бор Ленинградской области, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО35 а именно:

- 4 бутылки водки «

<

данные изъяты>» объемом 0,7 литра, стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за одну бутылку, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>;

- 4 бутылки коньяка Российский «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за одну бутылку, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>;

- 2 бутылки коньяка Российский выдержанный «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за одну бутылку, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>;

- 4 бутылки коньяка «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за одну бутылку, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>, а всего имущества, принадлежащего ФИО36» на общую сумму 

<

данные изъяты>, после чего вышли за пределы рассчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, то есть с места совершения преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ФИО37 материальный ущерб на указанную сумму.

При этом лично ФИО2, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, принял предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина ФИО38 совместно с ФИО5 и ФИО4 тем самым вступил в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, он (ФИО2) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. № rus, под управлением ФИО3 прибыл совместно с последним, ФИО4 и ФИО5 к магазину «ФИО39», расположенному в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе он (ФИО2) с ФИО3, ФИО4 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – он (ФИО2) совместно ФИО5 проследовал по торговому залу магазина, а ФИО3 совместно с ФИО4 Затем, во исполнение единого умысла, он (ФИО2) со стеллажей похитил товар, который складывал в имеющуюся при нем сумку, а ФИО5 в имеющийся при ней рюкзак, после чего он (ФИО2) совместно с ФИО3, ФИО5 и ФИО4 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

При этом лично ФИО3, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, предложил ФИО2, ФИО5 и ФИО4 совершить хищение товара из магазина «ФИО40» совместно, тем самым вступил в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, он (ФИО3) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. № rus, под его (ФИО3) управлением прибыл совместно с ФИО2, ФИО4 и ФИО5 к магазину «ФИО41», расположенному в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе он (ФИО3) с ФИО2, ФИО4 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – он (ФИО3) совместно ФИО4 проследовал по торговому залу магазина, а ФИО2 совместно с ФИО5 Затем, во исполнение единого умысла, он (ФИО3) со стеллажей похитил товар, который складывал в имеющуюся при нем сумку, а ФИО4 в имеющийся при ней рюкзак, после чего он (ФИО3) совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО4 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

При этом лично ФИО4, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, приняла предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина «ФИО42» совместно с ФИО2 и ФИО4 тем самым вступила в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, она (ФИО4) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. №, под управлением ФИО3 прибыла совместно с последним, ФИО2 и ФИО5 к магазину «ФИО44», расположенному в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе она (ФИО4) с ФИО3, ФИО2 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – она (ФИО4) совместно с ФИО3 проследовала по торговому залу магазина, а ФИО2 совместно с ФИО5 Затем, во исполнение единого умысла, она (ФИО4) со стеллажей похитила товар, который складывала в имеющийся при ней рюкзак, а ФИО3 в имеющуюся при нем сумку, после чего она (ФИО4) совместно с ФИО3, ФИО5 и ФИО2 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

При этом лично ФИО5, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, приняла предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина «ФИО45» совместно с ФИО2 и ФИО4 тем самым вступила в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, она (ФИО5) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. А №, под управлением ФИО3 прибыла совместно с последним, ФИО2 и ФИО4 к магазину «ФИО46 расположенному в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе она (ФИО5) с ФИО3, ФИО2 и ФИО4 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – она (ФИО5) совместно с ФИО2 проследовала по торговому залу магазина, а ФИО3 совместно с ФИО4 Затем, во исполнение единого умысла, она (ФИО5) со стеллажей похитила товар, который складывала в имеющийся при ней рюкзак, а ФИО2 в имеющуюся при нем сумку, после чего она (ФИО5) совместно с ФИО3, ФИО4 и ФИО2 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 совместно и по предварительному сговору с ФИО3, ФИО4 и ФИО5, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с этой целью, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, с целью тайного, противоправного, безвозмездного изъятия и обращения имущества, принадлежащего ФИО47 в свою пользу, действуя совместно и согласованно, распределив между собой роли и обговорив совместные действия, умышленно, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «ФИО48», расположенного в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО49 а именно:

- 12 штук драже «

<

данные изъяты>», стоимостью без учета НДС за одну штуку 

<

данные изъяты>, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>;

- 3 набора инструментов 32 предмета, стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за одну штуку, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>;

- 3 бутылки коньяка Российский «

<

данные изъяты>» стоимостью без учета НДС за одну бутылку 

<

данные изъяты>, общей стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты>

- 4 бутылки коньяка 

<

данные изъяты>, стоимостью без учета НДС 

<

данные изъяты> за одну бутылку, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, а всего имущества, принадлежащего ФИО50 на общую сумму 

<

данные изъяты>, после чего вышли за пределы рассчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, то есть с места совершения преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ФИО51» материальный ущерб на указанную сумму.

При этом лично ФИО2, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, принял предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина ФИО52 совместно с ФИО5 и ФИО4 тем самым вступил в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, он (ФИО2) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО3 прибыл совместно с последним, ФИО4 и ФИО5 к магазину «ФИО53», расположенному в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе он (ФИО2) с ФИО3, ФИО4 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – он (ФИО2) совместно ФИО5 проследовал по торговому залу магазина, а ФИО3 совместно с ФИО4 Затем, во исполнение единого умысла, он (ФИО2) со стеллажей похитил товар, который складывал в имеющуюся при нем сумку, а ФИО5 в имеющийся при ней рюкзак, после чего он (ФИО2) совместно с ФИО3, ФИО5 и ФИО4 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

При этом лично ФИО3, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, предложил ФИО2, ФИО5 и ФИО4 совершить хищение товара из магазина «ФИО54» совместно, тем самым вступил в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, он (ФИО3) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. №, под его (ФИО3) управлением прибыл совместно с ФИО2, ФИО4 и ФИО5 к магазину «ФИО55», расположенному в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе он (ФИО3) с ФИО2, ФИО4 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – он (ФИО3) совместно ФИО4 проследовал по торговому залу магазина, а ФИО2 совместно с ФИО5 Затем, во исполнение единого умысла, он (ФИО3) со стеллажей похитил товар, который складывал в имеющуюся при нем сумку, а ФИО4 в имеющийся при ней рюкзак, после чего он (ФИО3) совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО4 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

При этом лично ФИО4, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, приняла предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина «ФИО56» совместно с ФИО2 и ФИО4 тем самым вступила в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, она (ФИО4) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. №, под управлением ФИО3 прибыла совместно с последним, ФИО2 и ФИО5 к магазину «ФИО57», расположенному в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе она (ФИО4) с ФИО3, ФИО2 и ФИО5 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – она (ФИО4) совместно с ФИО3 проследовала по торговому залу магазина, а ФИО2 совместно с ФИО5 Затем, во исполнение единого умысла, она (ФИО4) со стеллажей похитила товар, который складывала в имеющийся при ней рюкзак, а ФИО3 в имеющуюся при нем сумку, после чего она (ФИО4) совместно с ФИО3, ФИО5 и ФИО2 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению.

При этом лично ФИО5, в указанные время и месте, при указанных обстоятельствах, приняла предложение ФИО3 совершить хищение товара из магазина «ФИО58» совместно с ФИО2 и ФИО4 тем самым вступила в преступный сговор с последними и реализуя единый преступный умысел, она (ФИО5) на автомобиле «

<

данные изъяты>» с г.р.з. №, под управлением ФИО3 прибыла совместно с последним, ФИО2 и ФИО4 к магазину «ФИО59», расположенному в 

<

адрес> г. Сосновый Бор Ленинградской области, где ФИО3 припарковал автомобиль, после чего все вместе она (ФИО5) с ФИО3, ФИО2 и ФИО4 зашли в торговый зал указанного магазина, где разделились на пары – она (ФИО5) совместно с ФИО2 проследовала по торговому залу магазина, а ФИО3 совместно с ФИО4 Затем, во исполнение единого умысла, она (ФИО5) со стеллажей похитила товар, который складывала в имеющийся при ней рюкзак, а ФИО2 в имеющуюся при нем сумку, после чего она (ФИО5) совместно с ФИО3, ФИО4 и ФИО2 вышли за пределы расчетно-кассового узла, не предъявив товар к оплате, проследовали к автомобилю, где сложили похищенный ими товар в багажник указанного автомобиля, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по их совместному усмотрению. 

ФИО2 не судим, на учете в психоневрологическом, наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства характеризуется положительно.

ФИО3 не судим, на учете в психоневрологическом, наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства, работы, характеризуется положительно.

ФИО4 не судима, на учете в психоневрологическом, наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства, работы, характеризуется положительно.

ФИО5 не судима, на учете в психоневрологическом, наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства, работы, предыдущей работы, характеризуется положительно.

От представителя потерпевшего ФИО60 ФИО15 в соответствии со ст. 25 УПК РФ поступило заявление о прекращении дальнейшего производства по уголовному делу в отношении соответственно ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждого, так как ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждым, заглажен причиненный потерпевшему вред. С аналогичными заявлениями обратились обвиняемые ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждый. Прокурор согласился с прекращением уголовного дела по указанным основаниям в отношении каждого из обвиняемых, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5

В соответствии со ст.76 УК РФ, поскольку обвиняемые ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждый, не судимы, соответственно совершили преступления средней тяжести, примирились с потерпевшим и загладили причиненный потерпевшему вред, уголовное дело подлежит прекращению в соответствии со ст.25 УПК РФ.

Суд считает, что вещественные доказательства, - перечисленные в постановлении 

<

данные изъяты>: автомобиль «

<

данные изъяты>» г.р.з. № с ключами, страховой полис с квитанцией, договор купли-продажи, диагностическую карту, свидетельство о регистрации ТС, возвращенные ФИО11, - необходимо оставить по принадлежности; указанное имущество, возвращенное представителю потерпевшего ФИО15, - оставить по принадлежности; имущество, указанное в данном постановлении и хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес>, - оставить для разрешения по материалу, выделенному из уголовного дела, согласно постановлению от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-R диск, восемь следов рук, на восьми отрезках светлой липкой ленты, - хранить в материалах уголовного дела. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 25, 234-236, 239 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО2, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ в связи с примирением сторон на основании ст.25 УПК РФ. 

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО3, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ в связи с примирением сторон на основании ст.25 УПК РФ.

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО4, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ в связи с примирением сторон на основании ст.25 УПК РФ.

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО5, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут ДД.ММ.ГГГГ в связи с примирением сторон на основании ст.25 УПК РФ.

Меру пресечения ФИО2, в виде домашнего ареста, - отменить.

Меру пресечения ФИО3, в виде домашнего ареста, - отменить. 

Меру пресечения ФИО4, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, - отменить.

Меру пресечения ФИО5, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, - отменить.

Вещественные доказательства, - перечисленные в постановлении 

<

данные изъяты>: автомобиль «

<

данные изъяты>» г.р.з. № с ключами, страховой полис с квитанцией, договор купли-продажи, диагностическую карту, свидетельство о регистрации ТС, возвращенные ФИО11, - оставить по принадлежности; указанное имущество, возвращенное представителю потерпевшего ФИО15, - оставить по принадлежности; имущество, указанное в данном постановлении и хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес>, - оставить для разрешения по материалу, выделенному из уголовного дела, согласно постановлению от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-R диск, восемь следов рук, на восьми отрезках светлой липкой ленты, - хранить в материалах уголовного дела. 

Настоящее постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение 10 суток со дня его вынесения.

Судья: